



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0060/2018	PREGÃO Nº 0046/2018	26/07/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TACURU/MS.

CLEIDE MARA DANTAS DA SILVA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ABACAXI KG	KG	260,000	CORREIA	3,35	871,00
II	0001	06	ÁGUA MINERAL 500 ML	UN	380,000	FONTANA	1,85	703,00
II	0001	07	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20 LITROS	UN	112,000	FONTANA	15,00	1.680,00
II	0001	15	BATATA COMUN - KG	KG	355,000	CORREIA	3,45	1.224,75
II	0001	21	CAFE (PACOTE 500 GR)	UN	2.520,000	PENEIRAO	8,90	22.428,00
II	0001	23	CANELA EM PÓ PCT C/ 7 GR	UN	102,000	ZAELI	1,00	102,00
II	0001	26	CARNE 2ª SEM OSSO - KG	KG	795,000	FRIGMANN	17,30	13.753,50
II	0001	27	CARNE BOVINA MOIDA	KG	855,000	FRIGMANN	14,50	12.397,50
II	0001	47	FERMENTO EM PÓ PARA MASSA (250 GR)	UN	233,000	DR OETKER	6,50	1.514,50
II	0001	48	FERMENTO P/ PÃO PCT 10 GR	UN	275,000	DR OETKER	1,09	299,75
II	0001	62	MACARRÃO COMPRIDO (PACOTE PAPEL)	KG	188,000	LIANE	5,69	1.069,72
II	0001	69	MILHO VERDE LT 200 GR	UN	225,000	QUERO	1,66	373,50
II	0001	82	REFRIGERANTE (2 LITROS)	UN	805,000	SIMBA	3,75	3.018,75
II	0001	88	SHOYU - 500 ML	UN	41,000	CEREJA	5,89	241,49
II	0001	90	TEMPERO - PACOTE C/ 12 SACHÊS	UN	117,000	SAZON	3,60	421,20
II	0001	92	TEMPERO COMP. SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 01 KG	UN	79,000	DONANA	7,37	582,23
II	0001	93	TOMATE - KG	KG	565,000	CORREIA	5,91	3.339,15

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 64.020,04

EDNA DE FATIMA DA SILVA XAVIER ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	10	AMENDOIM PCT 500 GR	UN	285,000	ZAELI	7,30	2.080,50
II	0001	11	AMIDO DE MILHO - 500G	UN	76,000	MILHENA	4,94	375,44
II	0001	13	BALA DOCE PACOTE C/ 600 GR	UN	286,000	DALLAS	7,80	2.230,80
II	0001	17	BERINGELA	KG	145,000		4,40	638,00
II	0001	19	BOLACHA AGUA E SAL - PCT 400 GR	UN	925,000	DALLAS	3,15	2.913,75
II	0001	20	BOLACHA DOCE DE MAISENA PACOTE C/ 400 GR	UN	865,000	DALLAS	3,19	2.759,35
II	0001	24	CANJICA PCT 500 GR	UN	165,000	ZAELI	2,23	367,95
II	0001	29	CEBOLA	KG	540,000	NACIONAL	5,38	2.905,20
II	0001	37	CRAVO PCT C/ 7 GR	UN	77,000	ZAELI	1,94	149,38
II	0001	38	CREME DE LEITE 200 GR	UN	238,000	ITALAC	2,59	616,42
II	0001	39	DOCE DE LEITE - 400 GR	UN	328,000	CIAFRIOS	4,99	1.636,72
II	0001	40	ERVA PARA CHIMARRÃO, EMBALAGEM COM 01 KG	UN	135,000	LARANJEIRAS	11,85	1.599,75
II	0001	41	ERVA TERERE PCT 500 GR	UN	170,000	SETE QUEDAS	5,20	884,00
II	0001	43	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM COM 1 KG	UN	143,000	CAMPANARIO	5,94	849,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	44	FARINHA DE ROSCA (PACOTE 500 GR)	UN	91,000	ZAELI	4,15	377,65
II	0001	51	FRANGO CONGELADO	KG	1.310,000	BELLO	5,79	7.584,90
II	0001	52	FUBA - PACOTE 1 KG	KG	113,000	CAMPANARIO	2,79	315,27
II	0001	56	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 GR	UN	340,000	NENE	3,45	1.173,00
II	0001	58	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO	UN	400,000	LEITEBOM	4,39	1.756,00
II	0001	60	MAÇA - KG	KG	750,000	NACIONAL	4,05	3.037,50
II	0001	67	MELANCIA	KG	215,000		1,92	412,80
II	0001	68	MELÃO UNID.	UN	225,000		4,94	1.111,50
II	0001	73	OREGANO PCT 200 GR	UN	74,000	COMIDA	12,85	950,90
II	0001	74	OREGANO PCT C/ 7 GR	UN	115,000	ZAELI	1,25	143,75
II	0001	76	PERA	KG	270,000		9,99	2.697,30
II	0001	78	PIMENTÃO	KG	140,000	VERDE	4,35	609,00
II	0001	79	PIPOCA PCT 500 GR	UN	535,000	DONANA	2,82	1.508,70
II	0001	80	PIRULITO (PACOTE C/50)	UN	302,000	BLONG	7,95	2.400,90
II	0001	85	SALSICHA	KG	395,000	COPACOL	6,50	2.567,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 46.653,35**

JAIR DE SOUZA TORQUETTI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	02	ABOBRINHA	KG	160,000	CORREIA	2,95	472,00
II	0001	03	ACELGA UNID	UN	113,000	CORREIA	4,25	480,25
II	0001	09	ALHO PCT C/ 200 GR	UN	35,000	DOIDAO	5,47	191,45
II	0001	12	ARROZ TIPO I - PACOTE 5 KG	UN	330,000	FARROUPILHA	12,00	3.960,00
II	0001	16	BATATA DOCE	KG	260,000	CORREIA	3,30	858,00
II	0001	18	BETERRABA - KG	KG	255,000	CORREIA	4,40	1.122,00
II	0001	22	CALDO DE CARNE - 19 GR	UN	180,000	ARISCO	0,50	90,00
II	0001	25	CARNE 2ª COM OSSO	KG	425,000	FRIGMAM	15,90	6.757,50
II	0001	28	CARNE DE PORCO	KG	600,000	FRIMESA	11,74	7.044,00
II	0001	30	CENOURA - KG	KG	300,000	CORREIA	3,05	915,00
II	0001	31	CHA MATE CX C/ 250 GR	UN	2.200,000	LEAO	6,78	14.916,00
II	0001	32	COCO RALADO PCT 100 GR	UN	183,000	ZAELI	4,44	812,52
II	0001	33	COLORAL PCT 500 GR	UN	158,000	NATUREZA	4,30	679,40
II	0001	34	COMPLEMENTO ALIMENTAR SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM COM 400 GR, CONTENDO CÁLCIO NATURAL DO LEITE, PROTEÍNAS, ZINCO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS DO	UN	106,000	SUSTAGEN	28,50	3.021,00
II	0001	35	COUVE-FLOR	UN	108,000	CORREIA	4,90	529,20
II	0001	46	FEIJÃO TIPO I - PRETO	KG	163,000	NATIVO	4,34	707,42
II	0001	49	FIGADO BOVINO KG	KG	174,000	FRIGMAM	10,95	1.905,30
II	0001	50	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO PCT 500GR	UN	93,000	MILHARINA	3,40	316,20
II	0001	57	LEITE EM PÓ INTEGRAL S/ AÇUCAR (PCT 400 GR)	UN	875,000	ILOLAY	10,95	9.581,25
II	0001	61	MACARRÃO - PACOTE 500 GR	UN	305,000	DALLAS	2,44	744,20
II	0001	64	MAIONESE POTE C/ 500 GR	UN	166,000	ARISCO	3,89	645,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	66	MARGARINA 1 KG	UN	521,000	DELICIA	9,89	5.152,69
II	0001	70	MORTADELA	KG	385,000	FRIMESA	10,80	4.158,00
II	0001	71	NAN CONFORT 1 LATA COM 400 GR	UN	35,000	NESTLE	35,90	1.256,50
II	0001	72	ÓLEO DE SOJA LATA 900 ML	UN	1.410,000	COAMO	3,76	5.301,60
II	0001	77	PIMENTA PCT C/ 30 GR	UN	98,000	ZAELI	3,30	323,40
II	0001	81	POLVILHO DOCE	KG	185,000	CAIPIRA	4,95	915,75
II	0001	83	REPOLHO - KG	KG	250,000	CORREIA	2,50	625,00
II	0001	84	SAL REFINADO	KG	199,000	DIVINA MESA	1,15	228,85
II	0001	95	VAGEM	KG	86,000	CORREIA	8,10	696,60
II	0001	96	VINAGRE - 750 ML	UN	153,000	CASTELO	2,98	455,94

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 74.862,76**

ROMILDO MILANI GRANGEIRO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	04	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR	UN	980,000	ZAELI	3,90	3.822,00
II	0001	05	AÇUCAR PACOTE 5 KG	UN	980,000	SANTAISBEL	11,24	11.015,20
II	0001	08	ALHO	KG	170,000	DOIDÃO	18,00	3.060,00
II	0001	14	BANANA	KG	535,000	LNC	2,59	1.385,65
II	0001	36	COXA E SOBRE COXA	KG	335,000	BELLO	7,64	2.559,40
II	0001	42	EXTRATO DE TOMATE GRANDE 850 GR	UN	340,000	CIAFRIOS	8,95	3.043,00
II	0001	45	FEIJÃO TIPO I	KG	997,000	NATIVO	3,87	3.858,39
II	0001	53	GELATINA DIVERSOS SABORES CX C/ 35 GR	UN	465,000	SOL	0,99	460,35
II	0001	54	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 900 G	UN	630,000	UNIBABY	5,30	3.339,00
II	0001	55	LARANJA	KG	540,000	LNC	2,18	1.177,20
II	0001	59	LINGUIÇA	KG	350,000	BELLO	13,89	4.861,50
II	0001	63	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500 GR	UN	198,000	DALLAS	2,45	485,10
II	0001	65	MAMÃO	KG	445,000	LNC	3,39	1.508,55
II	0001	75	OVOS DE GALINHA - BRANCO- CARTELA C/ 12 UNIDADES	UN	420,000	ROCHEDO	5,44	2.284,80
II	0001	86	SARDINHA CONGELADA, EMBALAGEM COM 800 GR	UN	165,000	PESCADO ARAPONGAS	10,95	1.806,75
II	0001	87	SARDINHA LATA COM APROXIMADAMENTE 165 GR	UN	145,000	PESCADOR	4,15	601,75
II	0001	89	SUCO DIVERSOS SABORES PCT C/ 25 GR	UN	1.095,000	CAMP	1,10	1.204,50
II	0001	91	TEMPERO ALHO E SAL	KG	71,000	CIAFRIOS	7,39	524,69
II	0001	94	TRIGO TIPO I PCT 5KG	UN	425,000	SOL	11,58	4.921,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 51.919,33**